
Strana
1. Náš věčný cíl ................................................................................. 9

CAST PRVNÍ. — VĚR PRAVDY BOŽÍ:

2. Boži pravdy — zjeveni Boží ...................... ...............................10
3. Věřím v Boha ................................................................................. 12
4. Kdo jako Buh? ................................................................................. 13
5. Bůh — nejvýš svátý .....................................................................14
6. Bůh trojjediný ................................................................................. 15
7. Bůh stvořil svět a řídí jej .............................................................. 17
8. »Buď vůle Tvá!« ........................................................................... 18
9. O andělech ........................................................................................19

10. Jsem člověk, obraz Boži . . .' ............................................20
11. První lidé ....................................................................................... 21
12. Advent: Přijde, přijde Vykupitel ..................................................22
13. Náš Vykupitel — Ježíš Kristus ..................................................24
14. Ježíš Kristus — Bůh a spolu člověk. (Skrytý život Páně.) . . 25
15. Veřejný život Páně .............................................................  . 27
16. Umučení Páně ................................................................................. 28
17. Aleluja — vstal z mrtvých ...................................................... 30
18. Vstoupil na nebesa ........................................................................... 31
19. Věřím v Ducha svátého .............................................................. 32
20. Založeni a počátky církve .............................................................. 33
21. Nástupcové apoštolů .................................................. ......34
22. Cirkev Páně — obecná neboli katolická ....................................... 36
23. Cirkev Páně toliko jedra .............................................................. 37
24. Cirkev Páně — svatá .....................................................................38
25. Katolická církev je neomylná .................................................. .........39
26. Katolická církev — samospasitelná . . : . . . . 40
27. Věřím v obcováni svátých ................................................................ 41
28. Úcta svátých ...............................................................................42
29. Musím umříti ...............................................................................44
30 Tělu do hrobu přísluší .................................................................45
31. Očistec ............................................................................................. 46
32. O pekle .......................................................................................... 47'
33. O nebi ............................................................................................. 48
34. Soudný den ....................................................................................... 49



Strana
ČÁST DRUHA. — HLEĎ SI MILOSTI BOŽÍ!

35. Milost Boží ........................................................................................51
36. Milost pomáhající . . . . . . . . . . . . . 52
37. Milost posvěcující ....................................................................  53
38. Svátost a svátostiny .......................................................................... 55
39. Co náleží k svátému křtu .................................................................... 56
40 Křest — nejpotřebnější svátost ....................................................... 57
41. Svátost biřmování . .  58
42. Příprava k sv. biřmování ..............................................................59
43. Pán Ježíš ustanovil svátost oltářní ....................................4* ■ 60
44. Pojďte, klaňme se jemu! .................................................................... 61
45. Náš kostel — dům Boží . .  62
46. Oběť Nového Zákona .......................................................................... 64
47. Užitky mše svaté .................................................................................66
48. Části mše svaté .................................................................................67
49. Při mši svaté pobožně! .."....................................................... 69
50. Pán mě volá k svému stolu ..............................................................71
51. Pobožnost k svátému přijímání ........................................................72
5'2. Svátost pokání . .  73
53. Zpytování svědomí ................................................................................ 75
54. Bez lítosti není odpuštění ....................................................................75
55. Jak litovati hříchů. (Lítost dokonalá a nedokonalá.) . . . 76
56. S upřímnou lítostí — opravdové předsevzetí ...............................78

. 57. Vyznání hříchů — zpověď . .................................................. 79
58. Zpovídej se úplně! .................................................................................80
59. Dostiučinění ... ...................................................82
60. Odpustky .............................................................................................82
61. Poslední pomazání ................................................................................ 83
62. Svěcení kněžstva ................................................................................ 85
63. Svátost sňatku manželského . .  87
64. »Co Bůh spojil, člověk nerozlučuj!« ................................................... 88
65. Manželství smíšené ................................................................................ 89
66. Manželství neplatné ...................................................................... 90
67. O modlitbě .............................................................................................91
68. Modleme se náležitě! ......................................................................9’2
69. Kdy a kde se modliti ...................................................................... 93
70. »Otče náš«, modlitba Páně. — Modlitby mariánské . . . . 95



Strana
CAST TŘETÍ. — PLŇ ZÁKON BOŽÍ!

71. Zákon Boží .............................................................................................98
72. V jednoho Boha věřiti budeš! (První přikázáni Boži.) . . . 99 
73. Jak věřiti svaté pravdy. (První přikázání Boží.)  101
74. Bez víry se nelze líbit Pánu. (První přikázání Boží.) . . . 102 
75. »Doufej v Hospodina!« (První přikázání Boží.)  103
76. »Milovati budeš Pána Boha svého!« (První přikázáni Boži.) . 104
77. Jen Pánu Bohu se budeš klaněti!« (První přikázání Boží.) . . 106
78. Nevezmeš jména Božího nadarmo! (Druhé přikázání Boži.) . . 108
79. Posvátný slib a přísaha. (Druhé přikázáni Boži.) . . . . 109
80. P.. , abys den sváteční světil! (Třetí přikázáni Boži.) . . . 110 
81. Sváteční klid. (Třetí přikázání Boží.)  111 
82. Sváteční oběť. (Třetí přikázáni Boži.)  112 
83. Můj den sváteční. (Třetí přikázáni Boži.)   113
84. Cti otce svého i matku svou! (Čtvrté přikázání Boží.) . . . 114
85. Vrchnosti duchovní a světské. (Čtvrté přikázání Boži.) . . . 116
86. »Milovati budeš bližního svého!« ..................................... 117 
87. Skutky milosrdné ...............................................................................118 
88. »Milujte nepřátele své!« ...................................................................120
89. »Blahoslavení tiši.« (Páté přikázání Boži.) ................................... 121
90. Pečuj o své zdraví! (Páté přikázání Boží.) ................................... 122 
91. Nezabiješ! (Páté přikázání Boží.) ...................................................... 123
92. »Běda světu pro pohoršení! « (Páté přikázání Boži.) . . . . 124
93. Buď stydlivý a počestný! (Šesté přikázání Boži.) . . 126
94. Nesesmilníš! Nepožádáš manželky bližního svého! . . . . 127
95. Nepokradeš! (Sedmé přikázáni Boží.) ............................................. 129 
96. Aniž požádáš statku jeho!  130
97. Nepromluvíš křivého svědectví! (Osmé přikázáni Boži.) . . 131
98. Dobré jméno — vzácné jmění. (Osmé přikázání Boži.) . . . 132
99. Církevní přikázání .....................................• ............................... 134

100. Půst tělesný a duchovni ...................................................................135
101. Ustanovené posty zachovávati. (Třetí přikázáni církevní.) . . 136
102. Povinnosti člověka ....................................................................  138
103. Přemáhej pokušení! .........................................................................140
104. Těžký hřích — největší zlo ............................................................ 141
105. Hlavní hříchy ............................................................................... 143
!06. Dobré skutky ..................................................................................... 144
107. Bohumilé návyky — ctnosti .............................................................146
108. »Následuj mne!« — praví Pán .........................................................147



109. Ctnosti blahoslavených .................................................................. 148
110. Chceš býti dokonalý? .........................................................................149
111. Buď s Pánem Bohem! .........................................................................150

PROŽÍVEJ ROK S CÍRKVÍ SVATOU! 
Strana

112. Doba vánoční ............................................... • ............................... 152
113. Doba velikonoční. (Od předpostí do Svatého třídenní.) . . . 154
114. Doba velikonoční. (Od Svatého třídenní do konce.) . . . . 156
115. Doba svatodušní ...............................................................................157

MODLITBY

Znamení kříže ....................................................  16
Otčenáš ......................................................................................................... 95
Zdrávas, Maria ........................................................................................... 96
Věřím v Boha ........................................................................................... 12
Desatero Božích přikázání ............................................................................ 99
Anděle Boží ................................. ■ ......................... .............................. 20
Zdrávas, Královno .......................................................................................33
Anděl Páně ................................................................................................... 26
Ráno a večer ............................................................................................. 93
Vzpomínka na smrt ... ........................................................ .45
Vzbuzení lítosti ............................................76, 77
Vzbuzení víry v Boha ....................................................................... 102
Vzbuzení naděje v Boha . . . .................................................. 104
Vzbuzení lásky k Bohu ...............................................................................106
Sláva Otci i Synu i Duchu svátému . . . . ......................... 16
V kostele, když se přijde a než se odejde ...................................... • 63
Při mši svaté k obětováni . . .  70
Při mši svaté k pozdvihování .....................................................................70
Při mši svaté k přijímání ......................................................................... 70
Klaním se.ti vroucně, skrytý Bože náš ................................................. 62
K Duchu svátému před svatou zpovědí ................................................. 74
Obnovení křestního slibu .......................................................................... 57
Růženec.................................................................... . .97
V hodinu smrti . . , ............................................................................ 45
Modlitby střelné v pokušení . ........................................................ 141


